
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 15.03.2018 № 67 «Об отдельных вопросах 
реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 

инвалидов» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 15.03.2018 No 67 «Об отдельных вопросах реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 No 649 «О мерах 

по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
16 марта, No 16777) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 25.06.2018 No 224 и от 10.12.2018 
No 469 (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской области 

от 15.03.2018 No 67), следующее изменение: 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области И.В. Чернышеву.». 
2. Внести в состав региональной межведомственной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

государственного жилищного фонда Свердловской области, в целях 

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов, утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 15.03.2018 No 67, следующие изменения: 
1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Чернышева Заместитель Министра социальной 

Ирина Валерьевна политики Свердловской области, 

заместитель председателя комиссии»; 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

2) в пункте 6 слова «исполняющий обязанности Заместителя Министра 
здравоохранения Свердловской области» заменить словами «Заместитель 

Министра здравоохранения Свердловской области»; 

3) в пункте 12 слова «Заместитель Министра агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской области» заменить словами «Заместитель 

Министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области»; 

4) пункт 12-1 признать утратившим силу; 
5) дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Сандаков Заместитель Министра природных 

Олег Николаевич ресурсов и экологии Свердловской 

области - директор Департамента 
лесного хозяйства». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2020-09-28T14:17:16+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




